
 

Podmínky účasti a prohlášení účastníka Turistického pochodu a cyklojízdy  

Národním geoparkem Ralsko v termínu 27.září 2025 

 

1.Každý účastník je řádně zaregistrován dle propozic. 

2.V souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 2016/679 o 

ochraně osobních údajů (GDPR) bere každý účastník svojí registrací a podpisem na prezenční 

listině na vědomí, že jeho poskytnuté osobní údaje (jméno, příjmení a e-mailová adresa) jsou 

zpracovávány zaměstnanci organizace Geopark Ralsko o.p.s. neautomatizovaným způsobem 

za účelem plnění smluv o poskytnutí dotace na činnost Geoparku Ralsko. Osobní údaje 

nebudou použity k jiným účelům. Osobní údaje nebudou poskytovány třetím osobám. Osobní 

údaje pro tyto činnosti jsou zpracovány v rozsahu nutném pro naplnění těchto činností a po 

dobu nutnou k jejich dosažení nebo po dobu přímo stanovenou právními předpisy. Poté jsou 

osobní údaje vymazány či anonymizovány. 

3.Každý účastník startuje na vlastní odpovědnost / na vlastní nebezpečí, nezletilý účastník se 

může zúčastnit pouze za doprovodu osoby starší 18 let. Za nezletilé účastníky zodpovídají 

jejich zákonní zástupci. Účastník nese odpovědnost osobní i právní za všechny způsobené 

škody. Účastník se zříká vymáhání právních nároků nebo náhrad od pořadatele v důsledku 

úrazu, nehody nebo škody vzniklé v souvislosti s pochodem. 

4.Každý účastník bere na vědomí zvýšené riziko pádu stromů, větví narušených přírodními 

vlivy, riziko pádu koláčů po vývratech, možnost střetu s vozidly, koňskými potahy, lesní 

technikou na lesních cestách a ostatními návštěvníky lesa (cyklisté, in-line bruslaři apod.) 

5.K místu provádění těžby stromů nebo jiné mechanizované činnosti není dovoleno se 

přibližovat na méně než 100 m, k místu nakládání dřeva na automobily pak na méně než 50m. 

6.Každý účastník se zavazuje dodržovat následující: nepoškozovat žádným způsobem lesní 

porosty, nerozdělávat oheň, nerušit klid a ticho, nevstupovat do oplocených míst, jakkoliv les 

znečišťovat. Případnou vzniklou škodu je účastník povinen napravit / finančně uhradit. 

7.Každý účastník bere na vědomí, že trasa pochodu vede po různě náročných turistických 
trasách. Případné potíže musí účastník vyřešit vlastními silami a prostředky. Trasu pochodu si 
účastník zvolí zejména po zvážení svého zdravotního stavu, sil a schopností. 

8.Každý účastník dodržuje nařízení a pokyny pořadatele. 

9.Každý účastník dodržuje pravidla silničního provozu, chová se v souladu s pravidly pohybu 

v lesích a bere na vědomí, že trasy procházejí Zvláště chráněnými územími – Přírodními 

památkami. 

10.Každý účastník bere na vědomí, že během pochodu budou pořizovány fotografické a 

filmové materiály s jeho osobou. S pořízenými materiály bude zacházeno v souladu s 

NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 2016/679 o ochraně osobních 

údajů (GDPR). 

 


